INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

Rua Jorge Dumar, 1703 - Bairro Jardim América - CEP 60410-426 - Fortaleza - CE - www.ifce.edu.br

EDITAL Nº 11/2025 CREAD/GABR/REITORIA-IFCE

SELEÇÃO DE TUTOR A DISTÂNCIA PARA A UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL NO IFCE

ANEXO III - DECLARAÇÃO DA CHEFIA IMEDIATA

(apenas para servidores do IFCE)

Declaro, para os devidos fins, que o(a) servidor(a) ____________________________________________

_____________________________, CPF n°______________________, ocupante do cargo  de

__________________________________________________, no(a) campus

_______________________________________________________, tem carga horária semanal de

_____ e, caso aprovado(a) no processo seletivo referente ao Edital nº 11/2025

CREAD/GABR/REITORIA-IFCE, poderá atuar na Especialização em Gestão na Educação Profissional e

Tecnológica (EPT), no âmbito do Programa Universidade Aberta do Brasil (UAB), na função de tutor(a) a

distância, sem prejuízo à sua carga horária regular nesta instituição.

_________________________, ____ de __________________________ de 20___.

 [Local e data]

_________________________________________________________

[Assinatura e carimbo da chefia imediata]*

* Assinatura e carimbo da Direção-geral do campus de lotação do servidor, ou assinatura eletrônica por
meio do Sistema Eletrônico de Informações – SEI

http://www.ifce.edu.br/